
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Designación Docentes Interinos

 
 VISTO: 

                 La solicitud de Secretaría Académica de esta Facultad en la que solicita se  designe a
los Docentes interinos en distintas asignaturas de esta Facultad,

Y CONSIDERANDO:

Las atribuciones conferidas por el Art. 59 de los Estatutos Universitarios,

El tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art.1º.- Designar con carácter interino a los docentes, en los cargos y asignaturas
correspondientes, desde el 1º de abril de 2023 hasta el 31 de marzo de 2024 o hasta tanto se
sustancie los correspondientes concursos, según el IF-2023-00144151-UNC-SAC#FL:

LEG APELLIDO Y
NOMBRE CARGO ASIGNATURA SECCIÓN

53697 ABRILE, MARÍA
AGUSTINA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

LENGUA ALEMANA I ALEMÁN

54798 AGLIOZZO,
MARIA PAULA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

ELEMENTOS DEL
DERECHO APLICADOS
A LA TRADUCCIÓN

COMÚN

54798 AGLIOZZO,
MARIA PAULA

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

MÓDULOS DE INGLÉS
- ÁREA CIENCIAS
SOLCIALES Y
HUMANAS -
FACULTAD DE

DIFA



DERECHO

46722
AGUADO,
MARÍA
CECILIA

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

TRADUCCIÓN
CIENTÍFICA ALEMÁN

43329
AGUIRRE
SOTELO,
EVANGELINA

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

PRÁCTICA DE LA
PRONUNCIACIÓN DEL
INGLÉS

INGLÉS

43329
AGUIRRE
SOTELO,
EVANGELINA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

TRADUCCIÓN
COMERCIAL INGLÉS

43329
AGUIRRE
SOTELO,
EVANGELINA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

INTRODUCCIÓN A LA
INTERPRETACIÓN INGLÉS

34202
ALBA
MOREYRA,
ANA INÉS

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

LITERATURA DE
HABLA FRANCESA I
I/INTRODUCCIÓN A
LA LITERATURA DE
HABLA FRANCESA y
LITERATURA DE
HABLA FRANCESA II y
SEMINARIO DE
LITERATURA DE
HABLA FRANCESA
DESDE LA
POSGUERRA

FRANCÉS

34202
ALBA
MOREYRA,
ANA INÉS

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

DIDÁCTICA ESPECIAL
II y DIDÁCTICA
ESPECIAL I y
OBSERVACIÓN Y
PRÁCTICA DE LA
ENSEÑANZA I

FRANCÉS

29453 ALDAY, MARÍA
VICTORIA

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

TEORÍA Y ANÁLISIS
DEL DISCURSO
LITERARIO

FRANCÉS

24865 ALOCHIS,
IVANA

PROFESOR
ADJUNTO
D.E. (109)

LENGUA
CASTELLANA I COMÚN

48976 ÁVALOS, ANA
LAURA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

LENGUA INGLESA IV INGLÉS

29007
BADUY,
MARTA
SUSANA

PROFESOR
TITULAR
D.E. (101)

TERMINOLOGÍA Y
DOCUMENTACIÓN y
MÉTODOS Y
TÉCNICAS DE LA
TRADUCCIÓN y
TRADUCCIÓN
JURÍDICA

INGLÉS

58901
BAILONE
BRINGAS,
AYLÉN

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

MÉTODOS Y
TÉCNICAS DE LA
TRADUCCIÓN y
TERMINOLOGÍA Y

INGLÉS



DOCUMENTACIÓN

58250
BALLESTEROS,
JULIETA
MARIANA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

LENGUA INGLESA IV INGLÉS

41028
BARBERO,
FABIANA
MABEL

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

FILOSOFÍA DE LA
EDUCACIÓN Y
PEDAGOGÍA GENERAL

COMÚN

41079
BARRIOS,
MARÍA
SOLEDAD

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

MÓDULOS DE
PORTUGUÉS -
FACULTAD DE
ARQUITECTURA,
URBANISMO Y
DISEÑO

DIFA

41079
BARRIOS,
MARÍA
SOLEDAD

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

MÓDULOS DE
PORTUGUÉS -
FACULTAD DE
ARQUITECTURA,
URBANISMO Y
DISEÑO

DIFA

48894
BAUDO,
LORENA
GUADALUPE

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

TRADUCCIÓN
PERIODÍSTICA -
CÁTEDRA B

INGLÉS

56501
BENDITKIS,
LUCIANA
HUILEN

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

FONÉTICA Y
FONOLOGÍA I INGLÉS

49714
BERSANO,
NATALIA
ANDREA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

LENGUA INGLESA I INGLÉS

51705 BOLDRINI,
SOFIA

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

DIDÁCTICA ESPECIAL
I y OBSERVACIÓN Y
PRÁCTICA DE LA
ENSEÑANZA I

INGLÉS

38582 BORTOLON,
MARIELA

PROFESOR
TITULAR
D.E. (101)

CULTURA Y
CIVILIZACIÓN DE LOS
PUEBLOS DE HABLA
ITALIANA I con
extensión a CULTURA Y
CIVILIZACIÓN DE LOS
PUEBLOS DE HABLA
ITALIANA II

ITALIANO

48728 BOSSIO,
CLAUDIA RITA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

MÉTODOS Y
TÉCNICAS DE LA
TRADUCCIÓN,
TERMINOLOGÍA Y
DOCUMENTACIÓN Y
TRADUCCIÓN
COMERCIAL

ITALIANO

48728 BOSSIO,
CLAUDIA RITA

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

TRADUCCIÓN
LITERARIA ITALIANO



58290 BRITZIUS,
HEIDI

PROFESOR
ADJUNTO
D.SE. (110)

LENGUA ALEMANA II
y LENGUA ALEMANA
III

ALEMÁN

39696
BRUNO,
LAURA
VERÓNICA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

TRADUCCIÓN
TÉCNICA y
TRADUCCIÓN
CIENTÍFICA

INGLÉS

41011 BUTELER,
MARIA JOSE

PROFESOR
TITULAR
D.E. (101)

INTRODUCCIÓN A LA
LITERATURA DE
HABLA INGLESA con
extensión a TEORÍA Y
ANÁLISIS DEL
DISCURSO LITERARIO

INGLÉS

56895 CABRERA,
MARIANO

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

TRADUCCIÓN
TÉCNICA INGLÉS

56895 CABRERA,
MARIANO

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

TRADUCCIÓN
CIENTÍFICA INGLÉS

49809 CAD, ANA
CECILIA

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

LENGUA INGLESA II INGLÉS

49809 CAD, ANA
CECILIA

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

FONÉTICA Y
FONOLOGÍA II INGLÉS

49809 CAD, ANA
CECILIA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

LENGUA INGLESA I INGLÉS

43505 CALVO, ANA
INÉS

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

GRAMÁTICA INGLESA
II INGLÉS

32329 CAMAÑO, JOSÉ
ERNESTO

PROFESOR
ADJUNTO
D.SE. (110)

FILOSOFÍA DE LA
EDUCACIÓN Y
PEDAGOGÍA GENERAL

COMÚN

42722 CANAVOSIO,
ANDREA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

FONÉTICA Y
FONOLOGÍA II INGLÉS

59102 CAPDEVILA,
SOFÍA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

INTRODUCCIÓN A LA
INTERPRETACIÓN INGLÉS

48998
CARDOZO,
CRISTIAN
ANDRÉS

PROFESOR
AYUDANTE
"A" D.S.
(119)

LENGUA INGLESA III INGLÉS

55648 CARIGNANO,
SEBASTIÁN

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

FONÉTICA,
FONOLOGÍA Y
MORFOLOGÍA
ESPAÑOLAS Y
PRINCIPIOS DE
CONTRASTIVIDAD

ESPAÑOL



30036 CARRANZA,
RAQUEL

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

PEDAGOGÍA
(Cuatrimestral)

ESPAÑOL y
PORTUGUÉS

54218 CARRERA,
PAUL ALEXIS

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

LENGUA INGLESA I INGLÉS

54218 CARRERA,
PAUL ALEXIS

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

MÓDULOS DE INGLÉS
- FACULTAD DE
DERECHO

INGLÉS

43379 CASTRO,
ÁNGELA

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

SEMINARIO DE
LITERATURA DE
HABLA ITALIANA
DESDE LA
POSGUERRA

ITALIANO

48771
CHIABRANDO,
MARIA
CECILIA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

PRÁCTICA
GRAMATICAL DEL
ITALIANO

ITALIANO

48771
CHIABRANDO,
MARIA
CECILIA

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

LENGUA ITALIANA I y
LENGUA ITALIANA II ITALIANO

37692 CULJAK,
ANDREA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

LINGÜÍSTICA I y
LINGÜÍSTICA II ITALIANO

30542
D
´ALESSANDRO,
ALEJANDRA

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

ELEMENTOS DEL
DERECHO APLICADOS
A LA TRADUCCIÓN

COMÚN

30542
D
´ALESSANDRO,
ALEJANDRA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

ELEMENTOS DEL
DERECHO APLICADOS
A LA TRADUCCIÓN

COMÚN

81049 DALLA COSTA,
NATALIA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

LENGUA INGLESA IV INGLÉS

46091
DE LA VEGA,
MARÍA
CECILIA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

TRADUCCIÓN
LITERARIA -
CÁTEDRA B

INGLÉS

46091
DE LA VEGA,
MARÍA
CECILIA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

INTRODUCCIÓN A LA
TRADUCTOLOGÍA COMÚN

39162 DEL CASTILLO,
PAULA IRENE

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

LECTOCOMPRENSIÓN
DEL INGLÉS -
FACULTAD DE
ODONTOLOGÍA

DIFA

44386
DER-
OHANNESIAN,
NADIA

PROFESOR
ASISTENTE
D.E. (113)

INTRODUCCIÓN A LA
LITERATURA DE
HABLA INGLESA

INGLÉS

45939 DI CARLO,
SERGIO

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

GRAMÁTICA DEL
TEXTO ESPAÑOL Y
PRINCIPIOS DE
CONTRASTIVIDAD

ESPAÑOL

PROFESOR



48131 DÍAZ, MARÍA
CECILIA ASISTENTE

D.S. (115)

ANTROPOLOGÍA
CULTURAL COMÚN

46434 DIAZ, MARÍA
JOSEFINA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

PRÁCTICA DE LA
PRONUNCIACIÓN DEL
INGLÉS

INGLÉS

46434 DIAZ, MARÍA
JOSEFINA

PROFESOR
ADJUNTO
D.SE. (110)

FONÉTICA Y
FONOLOGÍA I INGLÉS

40057
EMMA Y
GOTTERO,
MARIANA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

ASESOR PEDAGÓGICO
PRINCIPAL DEL
CAMPUS VIRTUAL

CAMPUS
VIRTUAL

58899 ERRADI,
RABEA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

HISTORIA DE LA
LENGUA,
LlNGÜÍSTICA I y
LINGÜÍSTICA II

ALEMÁN

52411 FALETTI,
PAULA

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

DIDÁCTICA GENERAL INGLÉS

52411 FALETTI,
PAULA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

ASESOR PEDAGÓGICO
PRINCIPAL DEL
CAMPUS VIRTUAL

CAMPUS
VIRTUAL

28469
FERRARIS,
GRACIELA
ESTHER

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

SEMINARIO DE
LITERATURA
INFANTO JUVENIL
(CUATRIMESTRAL) y
SEMINARIO DE
LENGUAJES
ESPECIALIZADOS
(CUATRIMESTRAL)

PORTUGUÉS

28469
FERRARIS,
GRACIELA
ESTHER

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

CULTURA V y
CULTURA VI PORTUGUÉS

28469
FERRARIS,
GRACIELA
ESTHER

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

CULTURA I, CULTURA
II, CULTURA III y
CULTURA IV

PORTUGUÉS

47168 FERREIRA
CENTENO, ANA

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

GRAMÁTICA
CONTRASTIVA FRANCÉS

47168 FERREIRA
CENTENO, ANA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

LENGUA FRANCESA
IV FRANCÉS

54562 FLORES, ELISA
CAROLINA

PROFESOR
AYUDANTE
"A" D.S.
(119)

LENGUA INGLESA I INGLÉS

33072 FREYTES, MA.
FERNANDA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

ADQUISICIÓN DE LA
LENGUA MATERNA Y
DE UNA LENGUA
EXTRANJERA y BASES
BIOLÓGICAS DEL

ESPAÑOL



LENGUAJE

33072 FREYTES, MA.
FERNANDA

PROFESOR
ADJUNTO
D.SE. (110)

LA LECTURA Y LA
ESCRITURA EN
LENGUA MATERNA Y
EN LENGUA
EXTRANJERA y
ESTUDIOS
INTERDISCIPLINARIOS
DEL LENGUAJE

ESPAÑOL

46078 GAIDO,
ANGÉLICA

PROFESOR
ADJUNTO
D.SE. (110)

GRAMÁTICA INGLESA
II INGLÉS

53246 GALLIANO,
MARÍA LAURA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

SINTAXIS DEL
ESPAÑOL Y
PRINCIPIOS DE
CONTRASTIVIDAD

ESPAÑOL

50002 GARAY, MARÍA
PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

PRÁCTICA DE LA
PRONUNCIACIÓN DEL
INGLÉS

INGLÉS

50002 GARAY, MARÍA
PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

FONÉTICA Y
FONOLOGÍA I INGLÉS

43995
GARCIA
FERREYRA,
EMILSE

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

HISTORIA DE LA
LENGUA INGLÉS

51260
GARCIA,
ANALY
DANIELA

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

MÓDULOS DE INGLÉS
- FACULTAD DE
ODONTOLOGÍA

DIFA

45606 GASSO VILLAR,
ELENA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

TEORÍA Y PRÁCTICA
DE LA
INVESTIGACIÓN

COMÚN

80783 GAVA, ILEANA
YAMINA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

TRADUCCIÓN
COMERCIAL INGLÉS

80275 GEBAUER,
VERÓNICA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

FONÉTICA Y
FONOLOGÍA I FRANCÉS

80275 GEBAUER,
VERÓNICA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

PRÁCTICA
GRAMATICAL DEL
FRANCÉS Y
GRAMÁTICA
FRANCESA II

FRANCÉS

39127 GIMÉNEZ,
FLORENCIA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

PRÁCTICA DE LA
PRONUNCIACIÓN DEL
INGLÉS

INGLÉS

46674

GÓMEZ
CALVILLO,
MARÍA
NATALIA

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

LINGÜÍSTICA
CONTRASTIVA Y
TEORÍA DE LA
TRADUCCIÓN

ESPAÑOL

CULTURA Y



48158
GONZALEZ
DEL PINO,
DIANA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

CIVILIZACIÓN DE LOS
PUEBLOS DE HABLA
INGLESA I

INGLÉS

48158
GONZALEZ
DEL PINO,
DIANA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

CULTURA Y
CIVILIZACIÓN DE LOS
PUEBLOS DE HABLA
INGLESA II

INGLÉS

52584
GONZALEZ
RUZO, MARÍA
DOLORES

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

TRADUCCIÓN
LITERARIA -
CÁTEDRA B

INGLÉS

52584
GONZALEZ
RUZO, MARÍA
DOLORES

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

MÓDULOS DE INGLÉS
- FACULTAD DE
PSICOLOGÍA

DIFA

49557
GONZÁLEZ,
MARÍA
JOSEFINA

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

GRAMÁTICA
CONTRASTIVA ALEMÁN

54589 HERRERA,
MARÍA EMILIA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

FONÉTICA Y
FONOLOGÍA II INGLÉS

53108
HERRERA,
MARÍA
MONTSERRAT

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

ESTUDIOS
TEXTUALES DEL
ESPAÑOL
CONTEMPORÁNEO Y
PREPARACIÓN DE
CORPUS II

ESPAÑOL

53108
HERRERA,
MARÍA
MONTSERRAT

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

OBSERVACIÓN Y
PRÁCTICA DE LA
ENSEÑANZA

ESPAÑOL

48791 JOFRÉ,
CONSUELO

PROFESOR
AYUDANTE
"A" D.S.
(119)

ASESOR PEDAGÓGICO
AUXILIAR DEL
CAMPUS VIRTUAL

CAMPUS
VIRTUAL

47061 LOBO,
NATALIA

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

TRADUCCIÓN
PERIODÍSTICA ALEMÁN

56505
LORENZO,
GABRIELA
FERNANDA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

TRADUCCIÓN
PERIODÍSTICA -
CÁTEDRA B

INGLÉS

56505
LORENZO,
GABRIELA
FERNANDA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

MÉTODOS Y
TÉCNICAS DE LA
TRADUCCIÓN y
TERMINOLOGÍA Y
DOCUMENTACIÓN

INGLÉS

56505
LORENZO,
GABRIELA
FERNANDA

PROFESOR
ADJUNTO
D.SE. (110)

INTRODUCCIÓN A LA
INTERPRETACIÓN INGLÉS

52136 LUQUE, MARÍA
ILEANA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

TRADUCCIÓN
TÉCNICA INGLÉS



52136 LUQUE, MARÍA
ILEANA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

TRADUCCIÓN
TÉCNICA INGLÉS

40396
MARTÍNEZ
RAMACCIOTTI,
JAVIER

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

LINGÜÍSTICA I INGLÉS

31591 MASSA,
AGUSTÍN ABEL

PROFESOR
ADJUNTO
D.SE. (110)

LENGUA INGLESA I INGLÉS

40488
MENTI,
ALEJANDRA
BEATRIZ

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

DIDÁCTICA DEL
ESPAÑOL COMO
LENGUA MATERNA Y
COMO LENGUA
EXTRANJERA

ESPAÑOL

44875
MERCADO,
MARIANO
JULIÁN

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

TRADUCCIÓN
JURÍDICA INGLÉS

49053
MEYNET,
BEATRIZ
CARINA

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

LENGUA Y CULTURA
LATINAS I, LENGUA Y
CULTURA LATINAS II
y PRÁCTICAS
ETIMOLÓGICAS DEL
LATÍN A LAS
LENGUAS MODERNAS

COMÚN y
ESPAÑOL

58163
MIRANDA,
DANIELA DE
LOURDES

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

LENGUA INGLESA III INGLÉS

40710
MONDINO,
GABRIELA DEL
VALLE

PROFESOR
ADJUNTO
D.SE. (110)

TEORÍA Y PRÁCTICA
DE LA
INVESTIGACIÓN

COMÚN

36359
MONTENEGRO,
GABRIEL
ANDRÉS

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

FILOSOFÍA DE LA
EDUCACIÓN Y
PEDAGOGÍA GENERAL

COMÚN

45649 MOSCONI,
CAROLINA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

ELEMENTOS DEL
DERECHO APLICADOS
A LA TRADUCCIÓN

COMÚN

51186
NEYRA,
VANINA
PAMELA

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

GRAMÁTICA INGLESA
I INGLÉS

51186
NEYRA,
VANINA
PAMELA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

PRÁCTICA
GRAMATICAL DEL
INGLÉS

INGLÉS

51659 NUÑEZ,
CECILIA

PROFESOR
AYUDANTE
"A" D.S.
(119)

MÓDULOS DE INGLÉS
- FACULTAD DE
CIENCIAS MÉDICAS

DIFA

37983
OLIVA
LINARES,
MARÍA BELÉN

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

GRAMÁTICA INGLESA
II INGLÉS

ORGNERO



52870 SCHIAFFINO,
MARÍA
CAROLINA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

COORDINACIÓN DEL
AREA TED

CAMPUS
VIRTUAL

46721 PALMIERI,
MASSIMO

PROFESOR
AYUDANTE
"A" D.S.
(119)

DIDÁCTICA ESPECIAL
I ITALIANO

46721 PALMIERI,
MASSIMO

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

LITERATURA DE
HABLA ITALIANA I /
INTRODUCCIÓN A LA
LITERATURA DE
HABLA ITALIANA y
LITERATURA DE
HABLA ITALIANA II

ITALIANO

45281
PERALTA,
SILVIA
ALEJANDRA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

PRÁCTICA DE LA
PRONUNCIACIÓN DEL
FRANCÉS

FRANCÉS

42118

PEREYRA,
MARTA
PATRICIA DEL
V.

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

MÓDULOS DE INGLÉS
- FACULTAD DE
CIENCIAS
ECONÓMICAS

DIFA

80425 PÉREZ, ANA
CECILIA

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

LECTO COMPRENSIÓN
EN LENGUA
EXTRANJERA III
(FRANCÉS)

ESPAÑOL

55223
PERNUZZI,
GISELLE
BRENDA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

TRADUCCIÓN
TÉCNICA e
INTRODUCCIÓN A LA
INTERPRETACIÓN

ITALIANO

51412 PRIETO, MARÍA
SOLEDAD

PROFESOR
ADJUNTO
D.SE. (110)

INTRODUCCIÓN A LA
TRADUCTOLOGÍA COMÚN

44874
RAFFO,
CARLOS
JAVIER

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

LENGUA ALEMANA V ALEMÁN

27501 REGUERA,
SILVIA A.

PROFESOR
TITULAR
D.E. (101)

METODOLOGÍA DE LA
INVESTIGACIÓN
LINGÜÍSTICA y
SEMINARIO:
ELABORACIÓN DE
TESIS

COMÚN Y
ESPAÑOL

41062 ROJO,
NATALIA

PROFESOR
AYUDANTE
"A" D.S.
(119)

ASESOR PEDAGÓGICO
AUXILIAR DEL
CAMPUS VIRTUAL

CAMPUS
VIRTUAL

59103 RUIZ, ROXANA
ANDREA

PROFESOR
ASISTENTE
D.S. (115)

TRADUCCIÓN
PERIODÍSTICA y
TRADUCCIÓN
CIENTÍFICA

ITALIANO

CULTURA Y



45508
SALDUBEHERE,
MARÍA
EUGENIA

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

CIVILIZACIÓN DE LOS
PUEBLOS DE HABLA
INGLESA II

INGLÉS

45508
SALDUBEHERE,
MARÍA
EUGENIA

PROFESOR
ADJUNTO
D.SE. (110)

CULTURA Y
CIVILIZACIÓN DE LOS
PUEBLOS DE HABLA
INGLESA I

INGLÉS

46283 SALINAS,
JULIETA

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

LENGUA INGLESA II INGLÉS

47055
SAN MARTIN,
MARÍA
GIMENA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

DIDÁCTICA GENERAL INGLÉS

39244
SAPEI,
VALERIA
SOLEDAD

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

LECTOCOMPRENSIÓN
EN LENGUA
EXTRANJERA II
(ITALIANO)

ESPAÑOL

50485 SCHÄFER,
ANNEKATHRIN

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

CULTURA Y
CIVILIZACIÓN DE LOS
PUEBLOS DE HABLA
ALEMANA I y
CULTURA Y
CIVILIZACIÓN DE
LOSPUEBLOS DE
HABLA ALEMANA II

ALEMÁN

41654 SCHANDER,
CLAUDIA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

LENGUA INGLESA I INGLÉS

39222 SEN, EMA
NORMA

PROFESOR
AYUDANTE
"A" D.S.
(119)

MÓDULOS DE INGLÉS
- FACULTAD DE
CIENCIAS MÉDICAS

DIFA

39110
SILVA
TARABINI,
SONIA REGINA

PROFESOR
AYUDANTE
"A" D.S.
(119)

MÓDULOS DE
PORTUGUÉS -
FACULTAD DE
CIENCIAS
ECONÓMICAS

DIFA

38581 SOSA REVOL,
AGUSTINA

PROFESOR
ADJUNTO
D.SE. (110)

LITERATURA
INGLESA I y
LITERATURA
INGLESA II

INGLÉS

38581 SOSA REVOL,
AGUSTINA

PROFESOR
ADJUNTO
D.SE. (110)

LENGUA INGLESA IV INGLÉS

48663 SRUR, MARÍA
DEL PILAR

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

MÓDULOS DE INGLÉS
- FACULTAD DE
ODONTOLOGÍA

DIFA

48663 SRUR, MARÍA
DEL PILAR

PROFESOR
AYUDANTE
"B" D.S.

LENGUA INGLESA -
CICLO DE INGLÉS



(121) NIVELACIÓN-

40019 SURGHI,
CARLOS

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

METODOLOGÍA DE LA
INVESTIGACIÓN
LITERARIA

COMÚN

45370
TAPIA
KWIECIEN,
MARTIN

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

FONÉTICA,
FONOLOGÍA Y
MORFOLOGÍA
ESPAÑOLAS Y
PRINCIPIOS DE
CONTRASTIVIDAD

ESPAÑOL

38525
TOMASINI,
STEFANIA
MARIA

PROFESOR
ADJUNTO
D.S. (111)

GRAMÁTICA INGLESA
I INGLÉS

80378 TOZZI, LILIANA
PROFESOR
TITULAR
D.E. (101)

TALLER:
PRODUCCIÓN DE
MATERIALES PARA
LA ENSEÑANZA con
carga anexa a TEORÍA Y
CRÍTICA DEL
DISCURSO
LATINOAMERICANO

ESPAÑOL

38526
TREBUCQ,
MARÍA
DOLORES

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

DIRECTORA
ACADÉMICA DEL
CAMPUS VIRTUAL

CAMPUS
VIRTUAL

45706 TROVARELLI,
SANDRA

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

LENGUA ALEMANA II ALEMÁN

45706 TROVARELLI,
SANDRA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

PRÁCTICA DE LA
PRONUNCIACIÓN DEL
ALEMÁN y FONÉTICA
Y FONOLOGÍA I y II

ALEMÁN

46858 UNSER,
ROSANGELA

PROFESOR
AYUDANTE
"A" D.S.
(119)

MÓDULOS DE
PORTUGUÉS -
FACULTAD DE
ARQUITECTURA,
URBANISMO Y
DISEÑO

DIFA

53529
VAILLARD,
SABRINA
SOLEDAD

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

MÓDULOS DE
FRANCÉS - FACULTAD
DE CIENCIAS
AGROPECUARIAS Y
FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS
FÍSICAS Y
NATURALES

DIFA

53529
VAILLARD,
SABRINA
SOLEDAD

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

TRADUCCIÓN
LITERARIA FRANCÉS

42141 VAN MUYLEM,
MICAELA

PROFESOR
TITULAR TRADUCCIÓN

LITERARIA ALEMÁN



D.S. (103)

42141 VAN MUYLEM,
MICAELA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

LITERATURA DE
HABLA ALEMANA II y
LITERATURA DE
HABLA ALEMANA I /
INTRODUCCIÓN A LA
LITERATURA DE
HABLA ALEMANA y
SEMINARIO DE
LITERATURA
ALEMANA DESDE LA
POSGUERRA

ALEMÁN

54761
VELAZQUEZ,
YANINA DE
LOS ANGELES

PROFESOR
AYUDANTE
"A" D.S.
(119)

ASESOR PEDAGÓGICO
AUXILIAR DEL
CAMPUS VIRTUAL

CAMPUS
VIRTUAL

80427
VOLTAREL,
SILVINA
MARÍA

PROFESOR
TITULAR
D.S. (103)

DIDÁCTICA ESPECIAL
II ITALIANO

80427
VOLTAREL,
SILVINA
MARÍA

PROFESOR
TITULAR
D.SE. (102)

OBSERVACIÓN Y
PRÁCTICA DE LA
ENSEÑANZA I y II

ITALIANO

     

 

Art. 2°.- Los Profesores deberán concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados
de la Universidad Nacional de Córdoba con la copia respectiva en el término de 10 días, a los
efectos de realizar el trámite pertinente, de conformidad a lo dispuesto por el art. 56 de la
Ordenanza 12/85 (T.O. 1990).

Art. 3º.- Comuníquese y dé forma.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS QUINCE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL
VEINTITRES.

 

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-53-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Viernes 17 de Marzo de 2023
		2023-03-16T10:23:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-17T16:39:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-17T16:39:23-0300
	GDE UNC




